
令和 6 年 2 月吉日 

会員各位 

一般社団法人 沖縄県臨床検査技師会 

会長 手登根 稔 

学術担当副会長 宮里 泰山 

輸血細胞治療部門長 屋宜 宣直 

輸血検査分野長 仲宗根 雅司 

（公印省略） 

2024 年度第 1 回（4 月）研修会のご案内 

拝啓  

晩冬の候、会員の皆様におかれましては、益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。2024 年

度第 1 回の研修会を下記の通り開催いたします。本研修会では、輸血細胞治療領域における各種認

定資格のご紹介と認定試験の情報提供をテーマと致します。また、個人の資格だけでなく、施設全

体の輸血療法の安全性を示す日本輸血細胞治療学会の輸血機能評価認定制度（I&A 制度）のご紹介

も行いたいと思います。各種認定試験の筆記及び実技試験の内容報告等をご紹介できたらと思いま

すので、今後、認定試験を受験する方にとって非常に参考になると思います。また、4 月にご入職

された新卒の技師の皆様には、国家資格である臨床検査技師の取得後の未来が感じられるような研

修会にできたらと思います。先輩方からお声がけいただけたら幸いです。 

敬具 

記 

【開催日時】 令和 6 年 4 月 24 日（水） 19：00～ 

【参加形態】 Zoom アプリ 

【講演】 

① 認定輸血検査技師について 

・沖縄県立中部病院 検査科   牧志 輝 技師 

② 細胞治療認定管理師について 

・琉球大学病院 検査・輸血部  又吉 拓 技師 

③ 日本輸血細胞治療学会 Ｉ＆Ａ制度について 

・琉球大学病院 検査・輸血部  又吉 拓 技師 

【参加費】  無料   【申し込み締め切り】 令和 6 年 4 月 19 日（金） 

参加方法：日本臨床検査技師会の事前参加申し込みサイトからお申込み下さい。  

     自身のメールアドレスが登録されていることを確認してください。 

締め切り後に事務局から参加方法について返信いたします。 

【研修会事務局】〒902-8588 沖縄県那覇市与儀 1 丁目３－１      

  沖縄赤十字病院 医療技術部第一検査課 仲宗根 雅司 

Tel:098-853-3134（代表） FAX:098-831-9712 

Email: kensa-nakasone@okinawa-med.jrc.or.jp 


